
 

 
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЯТСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ ГИМНАЗИЯ 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО  ЯЗЫКА» 

 

П Р И К А З 

 
05 сентября 2022 года              №  201 - 04 

 

 

Об организации наставничества над молодыми педагогами 

 в 2022/23 учебном году 

 

 

В целях организации целенаправленной помощи молодым специалистам в их адап-

тации, в приобретении практического опыта, создания условий для профессионального 

развития на основании предложений административного совета, межпредметных методи-

ческих кафедр в соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Трудовым Кодексом Российской Федерации, 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении ме-

тодологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществля-

ющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным обще-

образовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить педагогов-наставников:  

1.1. Воронина А.А., учителя физической культуры и ОБЖ, наставником Дерендяевой 

Д.А., учителя физической культуры; 

1.2. Вотинцеву М.Л., учителя информатики, наставником Сырчина Р.С., учителя ин-

форматики. 

2.Назначить ответственными за методический контроль по организации наставни-

чества над молодыми педагогами: 

2.1. Анофриеву Е.Г., методиста, над Предеиной Ю.А., учителем начальных классов; 

2.2. Ведерникову Е.В., педагога-психолога, над Калябиной А.Р., педагогом-

психологом; 

2.3. Ильину А.Н., учителя физики, над Касимовой В.А., учителем физики; 

2.4.  Лекант О.В., учителя начальных классов, над Ергуновой С.Н., учителем началь-

ных классов; 

2.5. Мореву Т.А., тьютора, над Калябиной А.Р., тьютором, и Тиминовой К.И., класс-

ным руководителем; 

  3. Назначить ответственной за выполнение приказа Конышеву Н.А., методиста. 

 

 

Директор гимназии           В.В. Вологжанина 


